



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS**

Av. Pedro Zamban, 1000 - Centro - Monte Alegre dos Campos - RS  
CEP: 95236-000 CNPJ: 01.615.314/0001-61 Telefone: (54) 3908-3700  
E-mail: licita@montealegredoscamos.rs.gov.br Site:

**Solicitação de Compra Nº 198/2023**

<b>Solicitante:</b>	LUIS MIGUEL VARELA DA SILVEIRA	<b>Data da Solicitação:</b> 24/02/2023
<b>Organograma:</b>	0500100501 - SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PÚBLICOS	
<b>Local de Entrega:</b>	NA SEDE DA EMPRESA VENCEDORA	
<b>Objeto:</b>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA E AQUISIÇÃO PEÇAS PARA O CONserto DO CAMINHAO PRANCHA PLACA ISU5490, TENDO EM VISTA ESTE CAMINHAO TER QUEBRADO. SENDO DE FUNDAMENTAL IMPORTANCIA PARA O TRANSPORTE DAS MAQUINAS PESADAS DE UMA LOCALIDADE PARA OUTRA.	
<b>Justificativa:</b>	SE FAZ NECESSARIO A CONTRATACÃO DE MECANICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO CONserto DO CAMINHAO PRANCHA PLACA ISU5490 DEVIDO TER QUEBRADO. SENDO ESTE DE FUNDAMENTAL IMPORTANCIA PARA O TRANSPORTE DAS MAQUINAS PESADAS NO QUANDO SE TEM NECESSIDADE DE TROCA DE LOCAL DE SERVIÇO.	
<b>Observações:</b>	PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS PAGAMENTO: 30 DIAS ANALISE DE PREÇO: MENOR PREÇO	

**Itens solicitados:**

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	1019803-1	1,00	UN	PARAFUSO AÇO 10.9MA c/cab 12x60	5,0000	5,00
2	1029792-1	2,00	UN	PORCA 12MM	1,1500	2,30
3	1028255-1	2,00	UN	HASTE DE REAÇÃO TRAÇADOS	2.150,0000	4.300,00
4	99992521-1	1,00	UN	PARAFUSO 18X90MM	12,5000	12,50
5	1029347-1	1,00	UN	PORCA PARLOCK 18MM	4,5500	4,55
6	1010125-1	1,00	UN	MAO DE OBRA	2.210,0000	2.210,00
<b>Preço Total:</b>						<b>6.534,35</b>

**Dotações Utilizadas:**

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
90 - 05.001.15.451.0006.2019.3.3.90.39.00	Despesas com Caminhões e Máquinas	1.500.0000.0000	2.210,00
89 - 05.001.15.451.0006.2019.3.3.90.30.00	Despesas com Caminhões e Máquinas	1.500.0000.0000	4.324,35

Monte Alegre dos Campos, 24 de Fevereiro de 2023.

LUIS MIGUEL VARELA DA SILVEIRA

OS:  
49114  
Em execução

**ADELINO MARCOLIN & FILHO LTDA**  
**AV JUSCELINO K OLIVEIRA 6186/D TOSCANO**  
Fone: (0xx54)3231-3089 Cep: 95210-250 VACARIA RS  
CNPJ: 87.020.533/0001-13 IE: 154/0041732

Cliente:  
Razão Social: GARGIONI DISTRIB DE PECAS LTDA  
Endereço: AV JUSCELINO K DE OLIVEIRA 6748  
Fone: (0xx54)3232-1818 Cidade: VACARIA UF: RS 95200-000  
CPF/CNPJ: 00.535.710/0001-16 CRISTAL

Abertura: 13/02/23 Termino: N:  
Descrição do Item: GARGIONI (PREFEITURA MONTE ALE  
Garantia: Data: NF:  
Defeito: 1  
Solução:

PRODUTOS E SERVIÇOS:				
2062	PF. 12 mm x 60 mm 8.8 MB	1	5,00	5,00
1892	PORCA SIMPLES 12 MM MB	2	1,15	2,30
3690	HASTE DE REAÇÃO TRAÇADOS	2	2.150,00	4.300,00
6143	PF. 18mm x 90 mm MB 8.8	1	12,50	12,50
1929	PORCA TORQUE 18 MM MB	1	4,55	4,55
6476	SERVIÇO TROCA HASTE REAÇÃO V'	2	280,00	560,00
6823	SERVIÇO FX TRAÇADO	1	1.500,00	1.500,00
6068	SERV ESFREGA	1	150,00	150,00

Total Produtos: 4.324,35  
Total Serviços: 2.210,00  
Total: 6.534,35

ORÇAMENTO CASO NAO APROVADO SERA COBRADO HORA TECNICA  
MECANICO: AIRTON ROSA DUTRA  
PLACA: ISU 5E90 ASS: \_\_\_\_\_







**GARGIONI**  
*Distribuidora de Auto Peças.*

Á PREFEITURA MUN MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

A/C

ORÇAMENTO

01	PARAFUSO 12X60	R\$	8,00
02	PORCA 12MM	R\$	4,00
02	HASTE DE REAÇÃO TRACADO	R\$	4600,00
01	PARAFUSO 18X90	R\$	14,00
01	PORCA 18MM	R\$	6,00
	MAO -DE -OBRA	R\$	2500,00

TOTAL R\$ 7132,00

00535710/0001-16

GARGIONI DISTRIBUIDORA  
DE PEÇAS LTDA

BR 116, 6748  
CEP: 95210216 - VACARIA - RS